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Układ do automatycznej regulacji poziomu metalu w rynnie odlewniczej

Przedmiotem wynalazku jest układ do automatycznej regulacji poziomu metalu w rynnie odlewniczej
zwłaszcza przy odlewaniu półciągłym aluminium i stopów aluminium.

Znane układy regulacji poziomu w rynnach odlewniczych składają się z ręcznych regulatorów oddziały¬
wujących na układy sterownicze wychyłu pieca na podstawie wizualnej obserwacji operatora. Ręczne oddziały¬
wanie na wychył pieca nie zapewnia stałego poziomu metalu w rynnie odlewniczej co ujemnie wpływa na jakość
odlewanych wlewków i zmusza obsługę do ciągłej obserwacji poziomu metalu.

Celem wynalazku jest utrzymanie stałego poziomu metalu w rynnie odlewniczej przez co uzyskuje się
poprawę jakości wlewków i poprawia warunki pracy obsługi. Cel ten został osiągnięty dzięki zastosowaniu
układu automatycznej regulacji poziomu metalu w rynnie odlewniczej składającego się z czujnika poziomu od¬
działywującego, poprzez generator z obwodami sprzężeń i wzmacniacz, na układ wychyłu pieca. Czujnik po¬
ziomu metalu jest połączony z łącznikiem załączającym i wyłączającym obwód sprzężenia generatora impulsów
prostokątnych. Ponadto łącznik połączony jest szeregowo z regulowanym rezystorem włączonym w jeden
z obwodów sprzężeń generatora służącym do regulacji czasu trwania impulsu powodującego wychył pieca.
W drugim obwodzie sprzężenia generatora włączony jest regulowany rezystor służący z kolei do regulacji czasu
przerwy między impulsami. Impulsy z generatora podawane są na wzmacniacz i wzmocnione przekazywane są do
układu wychyłu pieca.

W okresie trwania impulsu następuje wychył pieca i wylew metalu, natomiast w czasie przerwy między
impulsami wychył pieca jest zatrzymany.

Impulsowy wychył pieca trwa do chwili osiągnięcia właściwego poziomu metalu w rynnie odlewniczej co
jest sygnalizowane przez czujnik poziomu.

Pozmniejszeniu poziomu metalu w rynnie cykl wychyłu pieca powtarza się.
Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie wykonania na schemacie blokowym według ry¬

sunku na którym czujnik poziomu 1 połączony jest z łącznikiem 3. Łącznik 3 połączony jest z regulowanym
rezystorem 2 włączony w jeden z obwodów sprzężenia generatora 5 impulsów. W innym obwodzie sprzężenia
generatora 5 impulsów włączony jest dodatkowo rezystor regulowany 4. Generator 5 impulsów posiada wyjście
połączone ze wzmacniaczem 6 połączonym z układem 7 wychyłu pieca.
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Układ do automatycznej regulacji poziomu metalu w rynnie odlewniczej zwłaszcza przy odlewaniu półciąg-
łvm aluminium i stopów aluminium znamienny t y m, że czujnik (1) poziomu metalu połączony jest
z łącznikiem (3), przy czym łącznik (3) połączony jest szeregowo z regulowanym rezystorem (2) włączonym
w obwód sprzężenia generatora (5) impulsów posiadającego dodatkowo w innym obwodzie sprzężenia drugi
regulowany rezystor (4), przy czym generator (5) impulsów połączony jest ze wzmacniaczem (6) połączonym
z układem (7) wychyłu pieca.

■

tPH—11 i

1 2

\

\

+

r

n A V

5 1

Prac. Poligraf. UP P RL nakład 120 + 8
Cena 45 zł


	PL110211B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


